Протокол

совещания руководителей образовательных учреждений

от 12 ноября 2015 года

Место проведения: с. Корткерос,  актовый зал ГУ РК «ЦСЗН по Корткеросскому району»
Присутствовали:

Руководители общеобразовательных  организаций.

От Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский»:  Попова Т.Г.,  Попова О.В.,  Федорова С.Л..,  Шрамм А.С., Попова Е.Г.

Другие участники совещания: Барановская А.А. – заместитель руководителя администрации МР «Корткеросский».
Повестка дня совещания:

1) Открытие совещания - Савина Ю.А., начальник Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский».
2)   Общественное обсуждение и оценка реализации мероприятий республиканской программы «Развитие образования» за 2013-2015 годы -  Савина Ю.А., начальник Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский».

3) Итоги ГИА. Нормативные и процедурные изменения и особенности  -  Попова Т.Г., заместитель начальника Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский».

       4)   Предложения по организации «Ярмарки учебных мест» в 2016 году -  руководители образовательных организаций.

5)  Работа по заключению эффективных контрактов. Результативность работы заместителей директоров. -  Шрамм А.С..,  заведующий информационно-методическим кабинетом Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский» , Федорова С.Л., ведущий документовед отдела эксплуатации, ремонта, материально-технического обеспечения и информатизации Управления образованием.

        6) О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников; о проведении ёлки Главы РК; об итогах проведения межшкольных чтений; об участии в республиканском проекте «Малая Нобелевская премия»   -  Попова Е.Г., методист информационно-методического кабинета Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский».

     7)  Проведение независимой оценки качества оказания услуг -  Попова Т.Г., заместитель начальника Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский».

     8) Подведение итогов совещания руководителей. Организация профориентационной работы. Проведение республиканской встречи с родителями в режиме видеоконференцсвязи - Савина Ю.А., начальник Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский»
9)  Разное
Решение:

1) Открытие совещания.

2)  Общественное обсуждение и оценка реализации мероприятий республиканской программы «Развитие образования» за 2013-2015 годы ( докладчик  -  Савина Ю.А)
3)  Итоги ГИА. Нормативные и процедурные изменения и особенности      (докладчик -  Попова Т.Г..)

Руководителям ОО:
 - до 17 ноября 2015г предоставить в Управление образованием информацию по лицам, привлекаемым к организации и проведению итогового сочинения,

- до 18 ноября 2015 года разместить на сайтах образовательных организаций информацию по итоговой аттестации в 2015-2016 г.,

       4)  Предложения по организации «Ярмарки учебных мест» в 2016 году -  руководители образовательных организаций.

 - установить сроки проведения «Ярмарки учебных мест» в 2016 г –январь

- . «Ярмарку учебных мест» в 2016 г  провести по кустам: в МОУ «СОШ» с.Корткерос и в МОУ «Сторожевская СОШ»

5)    Работа по заключению эффективных контрактов. Результативность работы заместителей директоров  (докладчики -  Шрам А.С., Федорова С.Л..)

Руководителям ОО:

  -завершить перевод работников на эффективные контракты до 31.12.2015 года;

- проводить работу с коллективом в целях недопущения жалоб.

6) О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников; о проведении ёлки Главы РК; об итогах проведения межшкольных чтений; об участии в республиканском проекте «Малая Нобелевская премия»      (докладчик –  Попова Е.Г..)
Руководителям ОО:

  -до 17 ноября 2015г. предоставить заявку с документами по участию в республиканской «Елке»,

- до 20 ноября 2015г. предоставить материалы для участия в конкурсе «Малая нобелевская премия»

     7)  Проведение независимой оценки качества оказания услуг  (докладчик  - Попова Т.Г..)

Руководителям ОО:

- в срок до 17 ноября 2015 года предоставить в Управление образованием планы мероприятий по повышению качества оказываемых услуг;
- в срок до 11 декабря 2015 года предоставить итоги проведения анкетирования среди получателей услуг в ОО;

- на сайте ОО ввести раздел «Независимая оценка», размещать на данном разделе всю информацию по независимой оценке качества предоставляемых услуг.

8)  Подведение итогов совещания руководителей. Организация профориентационной работы. Проведение республиканской встречи с родителями в режиме видеоконференцсвязи  (докладчик -  Савина Ю.А.
 Руководителям ОО:

 - обеспечить участие родителей в проведении встречи Министерства образования республики Коми  в режиме видеоконференции 27 ноября 2015 г.

 Начальник Управления образованием                                                 Ю.А.Савина